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حادثه ها

انهدام شبکه جعل اسناد ملکی
جانشــین فرمانــده انتظامی اســتان فارس از  �

متلاشی شدن باند شــبکه ای جعل اسناد ملکی و 
کشــف ۱۷۳ فقره سند جعلی در شــیراز خبر داد. 
سردار یوســف ملک زاده، اظهار کرد: در پی کسب 
اخباری مبنی بر انجام معاملات با اســناد و مدارک 
جعلی در یکی از دفاتر اســناد رســمی در شــهر 
شیراز، رســیدگی و بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار کارآگاهان اداره مبــارزه با جعل و 
کلاهبــرداری پلیس آگاهی قــرار گرفت. او افزود: 
مأموران انتظامی پس از انجام اقدامات اطلاعاتی 
و فنی موفق شــدند یک فقره ســند تک برگ زمین 
مســکونی که احتمال جعلی بودن آن متصور بود 
را در یکی از دفاتر اســناد رســمی شناسایی کنند. 
فرمانده انتظامی اســتان گفت: پس از بررسی های 
فراوان در نهایت مشــخص شــد که این ســند به 
واســطه تبانی افــرادی مختلف در دســتگاه های 
دولتــی و غیردولتی به صــورت ماهرانه ای جعل 
شــده است. ســردار ملک زاده با بیان اینکه در این 
خصوص جعل کننده اســناد شناســایی و توســط 
مأمــوران پلیــس آگاهــی دســتگیر شــد، افزود: 
همچنین با تلاش مأمــوران انتظامی، ۱۲ نفر دیگر 
از متهمان و اعضای زنجیره ای این باند شــبکه ای 
جعل اسناد ملکی دســتگیر شدند و در تحقیقات 
بــه ۴۵ میلیارد ریال کلاهبرداری از این طریق اقرار 
کردند. جانشــین فرمانده انتظامی استان فارس با 
اشــاره به اینکه از اعضای این باند ۱۷۳ فقره سند 
جعلی کشــف شد، خاطرنشان کرد: این متهمان با 
استفاده از اســناد جعلی و هولوگرام های اصیل و 
مهر برجسته، ۳۱ فقره سند تک برگ زمین مسکونی 
را جعل کرده بودند که همگی با تشــکیل پرونده 
جهــت ســیر مراحل قانونــی به مرجــع قضائی 

معرفی شدند.

دزد محوطه باستانی دستگیر شد
فرمانــده یــگان حفاظــت میراث فرهنگــی  �

خوزســتان از دستگیری یک ســارق در محوطه 
باستانی هفت تپه شهرستان شوش خبر داد.

ســرهنگ رامیــن مکناوی در این بــاره گفت: 
برابــر گزارش پایــگاه حفاظــت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی شهرســتان شوش و 
طی گــزارش دریافتی از عوامــل نگهبانی موزه 
هفت تپه مبنی بر ســرقت لوله های فلزی حصار 
مقبــره «تپتی آهار» از قدیمی تریــن آرامگاه های 
مکشوفه ایلامی، نیروهای این پایگاه بی درنگ به 

محل موردنظر مراجعه کردند.
وی ادامــه داد: نیروهــای ایــن پایــگاه بــا 
رســیدن به محل، فردی از ســاکنان شهر شاوور 
شهرســتان کرخــه را در حال ســرقت لوله های 
فلزی پیش گفته مشــاهده کردند. فرمانده یگان 
حفاظت میراث فرهنگی خوزستان بیان کرد: این 
فرد خاطی با همکاری عوامل انتظامی پاســگاه 
و نگهبانان موزه هفت تپه حین ســرقت دستگیر 
و ضمن تشــکیل پرونده، به منظور ســیر مراحل 
قانونی به دادســرای انقلاب شوش معرفی شد. 
یکی از قدیمی ترین آرامگاه های ایلامی که حفاری 
شــده به گفته نگهبــان، آرامــگاه «تپتی آهار» و 
«ملکه او» است و این موضوع در سنگ نبشته ای 
که در محوطه آرامگاه بوده نوشته شده است. در 
این آرامگاه حدود ۲۱ اســکلت وجود داشت که 
پس از هر تدفین، در آرامگاه با آجر بسته می شد. 
تپتی آهار در حدود قــرن پانزدهم یا چهاردهم قبل 
از میلاد پادشاه ایلام (تمدن) بود؛ او احتمالا آخرین 

فرمانروای کیدینویی بوده است. 

رخداد

کلاهبرداری های رایج 
حوزه ارزهای دیجیتال

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری  �
پلیس فتــای ناجــا، کلاهبرداری های رایــج در حوزه 
ارزهای دیجیتال را تشــریح کرد. ســرهنگ علی محمد 
رجبــی، رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجــا در گفت وگو بــا فارس به 
موضــوع کلاهبرداری هــای رایــج در حــوزه ارزهای 
دیجیتــال پرداخــت و اظهار کــرد: بدون اغــراق اکثر 
سایت های کلود ماینینگ در واقع پانزی و کلاهبرداری 
هستند و هیچ استخراج واقعی در آنها انجام نمی شود، 
بنابراین همیشــه به خاطر داشــته باشــید در صورت 
مواجهه با ایده هــای رؤیایی و ادعاهای غیرمنطقی در 
حــوزه ارزهای دیجیتال به کلاهبرداری بودن آن شــک 
کنیــد. رئیــس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجا تصریح کرد: در روش پانزی، 
هرمی و شــبکه ای شــما مأمور فــروش یک محصول 
بی ارزش بوده و سود شما از طریق سرمایه گذاران جدید 
پرداخت می شــود تا اینکه در نهایت بــه دلیل نبودن 
سرمایه گذار جدید طرح از هم می پاشد. سرهنگ رجبی 
ادامه داد: در روش صرافی و کیف پول های جعلی نیز 
صرافی بعد از چند ماه فعالیت به طور ناگهانی با تمام 
ســرمایه ها ناپدید می شــود؛ بنابراین در هر نرم افزار یا 
وب سایت سرمایه گذاری، ارزهای دیجیتال خود را واریز 
نکنید. او گفت: در فروش توکن ها هدف و کاربردی جز 
خالی کردن جیب افراد ندارند؛ پس فراموش نکنید همه 
ارزهای دیجیتال نمی توانند به موفقیت برسند. رئیس 
مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس 
فتای ناجا به وب ســایت های جعلی و شبیه سازی شده 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: صفحــات جعلی ظاهری 
مشــابه ســایت های اصلی دارند اما در حقیقت دامی 

برای رسیدن به اطلاعات شخصی کاربران هستند.

رهایی کودک ۳ساله  از چنگال 
آدم ربایان

با تــلاش کارآگاهــان پلیــس آگاهی شهرســتان  �
ایرانشهر کودک سه ساله اصفهانی در کمتر ۷۲ ساعت 
از چنــگال آدم ربایان آزاد شــد و به آغــوش خانواده 
بازگشت. سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچســتان در تشــریح این خبــر اظهار کرد: 
با دریافت گزارشــی از پلیس آگاهی اســتان اصفهان 
مبنی بــر اینکــه دو روز قبل پســربچه ای سه ســاله از 
شهرســتان نجف آباد آن استان ربوده شده و به مکانی 
نامعلوم در اطراف شهرســتان ایرانشــهر منتقل شده 
اســت، موضوع به صورت ویژه در دســتور کار پلیس 
آگاهی قرار گرفت.  او افزود: در بررســی صورت گرفته 
توسط کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شده آدم ربایان 
به دلیــل اختلافات مالی با پدر کودک، او را ربوده و طی 
تماســی تهدیدآمیز، مبلغ ۷۰۰ میلیــون تومان در قبال 
آزادســازی این کودک از پدرش درخواســت کرده اند. 
انتظامی اســتان سیستان و بلوچستان تصریح  فرمانده 
کرد: تیم رســیدگی کننده به پرونده با انجام یک ســری 
اقدامات تخصصی و جمع آوری سرنخ های موجود در 
کمتر از ۷۳ ساعت محل نگهداری این کودک را در یکی 
از روســتاهای حومه شهرستان سرباز شناسایی کردند. 
ســردار طاهری بیان کرد: ســرانجام با تلاش و پیگیری 
مجدانه پلیس، آدم ربایان عرصه را بر خود تنگ دیده و 
پس از گذشت سه روز از آدم ربایی مجبور به آزادسازی 
این کودک در حوالی یک روستا در شهرستان سرباز شده 

و از محل متواری می شوند.
او خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه ســرنخ های 
به دست آمده تلاش برای دستگیری متهمان این پرونده 

آدم ربایی ادامه دارد.

شرق: بــا تبرئه عروس و نوه زن سالخوره از اتهام قتل او، اولیای دم از دادگاه 
درخواست دیه از بیت المال کردند.

به گزارش خبرنگار ما، مقتول که زنی ســالخورده بود، پنج ســال قبل در 
خانه اش به قتل رســید؛ بدون اینکه سرنخی از عامل یا عاملان این قتل پیدا 
شود. براساس محتویات پرونده عصر دهم دی سال ۹۵ به پلیس خبر رسید 
یک زن ســالخورده به نام طلعت در خانه اش در شــرق تهران کشــته شده 
اســت. مأموران پلیس به خانه زن تنها رفتند و جســد با دســتور قضائی به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
آثــار ضرب و جرح روی جســد زن ســالخورده نمایان بود، امــا آثاری از 
شکســتگی قفل در یا درگیری وجود نداشــت. در حالی کــه فرضیه جنایت 
ازســوی یک آشــنا قوت گرفته بود، دختران طلعت عروس بزرگ شان به نام 

زیبا را به عنوان مظنون معرفی کردند.
یکــی از آنها گفت: بعد از فوت پدرمــان، مادرمان به تنهایی در خانه اش 
زندگی می کرد و برادرم و همســرش به خانه او سرکشی می کردند. از خانه 
مــادرم یک آلبوم عکــس خانوادگی و ۴٫۵ میلیون تومان پول نقد ســرقت 
شده اســت. چون زیبا آخرین نفری بود که به خانه مادرمان رفته بود، به او 
مشــکوک هستیم و گمان می کنیم او و پسرش بعد از درگیری با مادر پیرمان 

او را کشته و پول هایش را سرقت کرده اند.
با این شــکایت زیبا ۵۰ ســاله بازداشــت شــد؛ امــا ادعا کــرد از مرگ 
مادرشــوهرش هیچ اطلاعی ندارد. او گفت: بعد از فوت پدر شــوهرم من و 
همســرم از مادرشوهرم نگهداری می کردیم؛ اما بعد از چند سال او تصمیم 
گرفت خانه ای مســتقل برای خودش داشته باشــد. به همین دلیل به تنهایی 
در خانــه ای که برایش اجاره کــرده بودیم، زندگی می کــرد. من روز قبل از 
کشته شــدن مادرشوهرم به خانه او رفتم و همراه هم به دکتر رفتیم؛ اما من 
او را نکشــته ام. در حالی که زیبا با قرار وثیقه آزاد بود، در شعبه دهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.
در ابتدای جلسه سه خواهرشوهر و برادرشوهر زیبا برای او حکم قصاص 
خواســتند. یکی از دختــران قربانی گفت: مــادرم با بــرادرم و خانواده اش 

زندگی می کرد و روزهای بســیار سختی داشــت. آنها خیلی مادرم را اذیت 
می کردند و اختلاف ما با برادرم و همســرش هم بــه همین دلیل بود. ما از 
او می خواســتیم دســت از ســر مادرم بردارد؛ اما این کار را نمی کرد و همه 
پول هــای مادرم را می گرفت و به میهمان های مــادرم بی احترامی می کرد. 
زیبا هر کاری که توانســت با مادرمان کرد. بعد از چند ســال مادرمان دیگر 
نتوانســت این وضعیت را تحمل کند و خودش خانه ای تهیه کرد و در آنجا 
زندگی می کرد. چون از خانه مادرم ســرقت شــده بود، میان مادرمان و زیبا 
اختــلاف پیش آمــد و آنها با هم قطع رابطه کردند. زیبــا حتی بعد از اینکه 
مــادرم از خانه اش رفته بــود، هر کاری علیه او انجام مــی داد. تا زمانی که 
مادر ما با آنها زندگی می کــرد، خرجی خانه را مادر ما می داد. بعد از اینکه 
او خودش مستقل شد، دیگر همه چیز تفاوت کرد و زیبا و بچه هایش از خانه 
مادرم دزدی کرده بودند. البته در آن دزدی هم مادرم اصلا شــکایت نکرد و 
گفت آبروی خودمان می رود. او مدتی قبل از قتل رفت و آمدها را از سر گرفته 
بود. من شک ندارم زیبا به خاطر اختلاف های قدیمی مادرمان را کشته است.
ســپس زن میان سال در جایگاه ویژه ایســتاد و منکر دست داشتن در قتل 
مادرشوهرش شــد. او گفت: ســال ها قبل من با مادر و خواهرهای شوهرم 

قطــع رابطه کردم؛ اما بعد از مدتی چون یکی از خواهرهای شــوهرم بیمار 
شد، به ملاقات او رفتیم و با هم آشتی کردیم. من و شوهرم همیشه به خانه 
مادرشــوهرم رفت و آمد داشــتیم و کارهای شــخصی او را انجام می دادیم. 
مادرشــوهرم زن مســتقلی بود و هرگز درباره کارهایی که انجام می داد، به 
کســی توضیح نمی داد. من از اینکه مادرشــوهرم در خانه اش یا در بانک یا 
هر جای دیگری پول داشــته، اصلا خبر نداشــتم. البته می دانم او همیشــه 
پول داشــت؛ اما من از این پول خبر نداشتم. ضمن اینکه مادرشوهرم به من 
اعتماد داشــت و اختلافی که بین ما ایجاد شده بود، به دلیل مشکلاتی بود 
که خواهرشوهرها و برادرشوهرم ایجاد کرده بودند. او خودش به ما اعتماد 
داشــت و اجازه می داد به خانه اش رفت و آمد کنیم و حتی کلید در خانه را 

هم داشتیم. البته به جز ما دو فرزند دیگر مقتول هم کلید خانه را داشتند.
این زن ادامه داد: آخرین بار به خانه مادرشــوهرم رفتم و بعد از خوردن 
ناهار آنجا را ترک کردم. من نمی دانم چه کسی وارد خانه مادرشوهرم شده 
و او را کشته است. او ممکن است با شخصی اختلاف داشته و به همین خاطر 
قربانی شــده اســت.  در پایان جلسه قضات وارد شور شــدند و زیبا را تبرئه 
کردنــد. این بار دختران قربانی پســر زیبا را به عنوان مظنــون معرفی و ادعا 
کردند او مادربزرگش را کشــته اســت؛ اما پســر جوان گفــت: هنگامی که 
مادربزرگم در خانه اش کشته شد، من پیش دوستانم بودم. او شاهدانی را به 

دادگاه معرفی کرد که اظهارات آنها ثابت می کرد، او بی گناه است.
وقتی تلاش پلیس برای افشــای راز قتل زن تنها به بن بســت رسید، 
اولیای دم درخواســت کردند تا دیه مادرشــان از صنــدوق بیت المال به 
آنها پرداخت شــود. اولیای دم در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران حاضر شدند و به تشریح درخواست شان پرداختند. یکی از دختران 
قربانی گفت: با گذشــتن نزدیک به پنج سال از کشته شدن مادرمان هنوز 
نمی دانیم چه کســی دســت به ایــن قتل زده و ما امیدی به شناســایی 
قاتل نداریــم. به همین خاطر تقاضا داریم تا دیــه مادرمان از بیت المال 
به ما پرداخت شــود. در پایان جلسه قضات وارد شــور شدند تا درباره این 

درخواست اظهارنظر کنند.

شــرق: کارآگاهان جنایی با تحقیقات گسترده توانستند 
معمــای چهــار جنایت را کــه در جریان آنهــا پنج زن 
و مرد کشــته شــده بودند و یکی از قاتلان نیز به زندگی 
خود پایان داده بود، فاش کننــد. در اولین پرونده مردی 
صبح دیروز پس از به قتل رســاندن جــوان اهل دهلران 
در اســتان ایلام متواری شــده بود که کارآگاهان پلیس 
آگاهی او را در کمتر از دو ســاعت شناســایی و دستگیر 
کردند. در پی به قتل رسیدن این جوان و متواری شدن قاتل 
با توجه به حساســیت موضوع، تلاش برای دســتگیری 
قاتل فراری آغاز شــد. در این راســتا اکیپی از کارآگاهان 
اداره مبــارزه با جرائم جنائی پلیس آگاهی شهرســتان 
دهلران در همان ســاعات اولیه وقوع قتل برای بررسی 
موضوع به منطقه وقوع جرم اعزام شدند. کارآگاهان با 
انجام تحقیقات پلیسی و به کار بردن تمام توان عملیاتی 
و اطلاعاتی توانســتند ردپای قاتل متــواری را در یکی از 
روســتاهای اطراف دهلران پیدا کنند. آنها سپس موفق 

شدند در عملیاتی غافلگیرانه قاتل را دستگیر کنند. متهم 
در بازجویی فنی پلیس ارتکاب قتل را قبول کرد و گفت 
به دلیل اختلافات شــخصی دســت به ایــن جنایت زده 
است. او سپس همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی تحویل داده شد.
در جنایتــی دیگر مــردی که زنی جــوان را به قتل 
رســانده بود، بعد از هشت ســاعت فرار به دام افتاد. با 
اعلام خبری از ســوی بیمارســتانی در قم مبنی بر فوت 
یک زن جوان به علت ضرب و جرح و واردشــدن ضربه 
به ســر او بلافاصله مأموران در محل حضور یافتند. به 
گزارش رکنا در تحقیقات پلیس مشــخص شــد یکی از 
اراذل و اوباش قم که به تازگی از زندان آزاد شده، این زن 
جوان را به داخل منزل خود کشــانده و پس از درگیری، 
وی را مورد ضرب و شــتم قرار داده و ضربات سنگینی را 
به ســر او وارد کرده اســت. مأموران با انجام تحقیقات 
گسترده در مدتی حدود هشت ساعت قاتل را شناسایی 

کردند و در اقدامی غافلگیرانه برای دســتگیری او وارد 
عمل شــدند. متهم کــه تلاش می کرد، با یک دســتگاه 
موتورســیکلت مسروقه متواری شود؛ با شلیک چند تیر 
هوایی دستگیر شــد و وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، 
به ارتکاب جنایت و همچنین ســرقت موتورســیکلت 
اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرســتان قم تأکید کرد: 
متهم به همراه پرونده تشکیل شــده بــه مرجع قضائی 
معرفی شــد. در همین حال دادستان عمومی و انقلاب 
علی آباد کتول درباره سومین جنایت گفت: در این حادثه 
برادر بزرگ تر هنگام جدال کلامی، کنترل خود را از دست 
داد و با پرت کردن چاقو به سمت برادر کوچک تر که ۱۸ 
سال داشــت، او را مجروح کرد. حســینعلی ایزد افزود: 
مصدوم بلافاصله به بیمارستان منتقل شد، اما متأسفانه 
بر اثر شدت جراحت جان خود را از دست داد. دادستان 
ایزد گفت: برادر بزرگ تر در بیمارســتان بازداشــت شد. 
عامل جنایت چهارم سرنوشــتی متفاوت داشت. او که 

یــک خواهر و برادر را قربانی کینــه خود کرده بود، بعد 
از ارتکاب جنایت اقدام به خودکشــی کرد و روی تخت 

بیمارستان جان باخت. 
این مــرد گچســارانی از مدت ها قبل با همســرش 
اختلاف داشت تا اینکه این زوج از هم جدا شدند. بعد از 
آن مرد جوان اصرار داشــت همسر سابقش به زندگی با 
او بازگــردد و دوباره با هم ازدواج کنند، اما زن مطلقه با 
اینکه دو فرزند داشت این پیشنهاد را مصرانه رد می کرد 
تا اینکه شــوهر سابق او به دلیل کینه ای که به دل گرفته 
بود سلاحی تهیه کرد. او به خانه همسر سابقش رفت و 

این زن و برادرش را هدف گلوله قرار داد.
متهم پس از انجام این قتل ها به خودش نیز شلیک 
کرد و مجروح شد. این مرد به بیمارستان انتقال یافت اما 
به علت شدت جراحات جانش را از دست داد. بااین حال 
تحقیقات برای روشن شدن جزئیات بیشتر از این آدم کشی 

ادامه دارد.

شــرق: مردی که متهم است دوستش را با شــلیک گلوله از سلاح شکاری 
به قتل رســانده اســت، در زندان در انتظار جلســه دادگاه به ســر می برد. 
در حال حاضر کیفرخواست برای او صادر شده و این متهم در برابر درخواست 

حکم قصاص قرار دارد.
رسیدگی به این پرونده سال گذشته در دستور کار کارآگاهان جنایی پلیس 
آگاهی اســتان فارس قرار گرفت. آنها وقتی مطلع شــدند مردی به نام میثم 
در خانه اش از پا درآمده اســت، به محل حادثــه رفتند و در همان نگاه اول 

مشاهده کردند این مرد هدف گلوله سلاح شکاری قرار گرفته است.
دو ســر نخ در محل جنایت وجود داشــت که توجه مأموران را به خود 
جلب کرد. نخست آنکه هیچ اثری از به هم ریختگی در خانه وجود نداشت و 
سرقتی رخ نداده بود و دوم اینکه سالم بودن در نشان می داد قاتل به راحتی 

و با شناخت قبلی وارد خانه میثم شده و به  سوی او شلیک کرده است. بعد 
از اینکه جســد مقتول به پزشــکی قانونی فرستاده شــد، پلیس تمرکز خود 
را روی ردیابی قاتلی آشــنا متمرکز کرد. به همین دلیل فهرســتی از مظنونان 
احتمالــی تهیه و در این میان نام مردی به نام حســن از همه پررنگ تر شــد؛ 
زیرا حســن از مدت ها قبل با مقتول روابط صمیمانه داشــت، اما چند وقتی 
بــود که با او دچار اختلاف شــده بود و همین امر می توانســت به انگیزه ای 
برای جنایت تبدیل شود. بعد از اینکه معلوم شد حسن سلاح شکاری دارد، 

احتمال دست داشتن او در جنایت قوت گرفت و مرد جوان بازداشت شد.
حســن بعد از انتقال بــه پلیس آگاهی وقتی پشــت میــز بازجویی 
نشســت، ادعا کرد از ماجرای کشته شدن دوســتش هیچ اطلاعی ندارد 
و مدتی از او بی خبر بوده اســت. انکارهای اولیه نتوانســت این مرد را از 

مخمصــه برهاند و کارآگاهان به بازجویی از او تــا آنجا ادامه دادند که 
متهم در بن بست قرار گرفت و به این نتیجه رسید که چاره ای جز پذیرش 

اتهام و تشریح واقعه ندارد.
حســن گفت: من و میثم با هم دوست بودیم؛ اما مدتی بود با هم دچار 
اختلاف مالی شــده بودیم و من که در مضیقه بودم، چند بار با او مشــاجره 
کردم تا اینکه بالاخره روز حادثه در حالی که ســلاح شــکاری ام را برداشــته 
بــودم، به خانه اش رفتم و او را به قتل رســاندم. متهــم در ادامه تحقیقات 
صحنه جنایت را بازســازی کرد و جزئیات نحوه انجام قتل را شرح داد. بعد 
از آن بــود که برای او قرار مجرمیت و کیفرخواســت صادر شــد و متهم در 
نهایت روانه زندان شد و قرار است به زودی و در حالی که اولیای دم خواستار 

قصاص او هستند، پای میز محاکمه برود.

راز قتل زن مسن سر به مهر ماند

رازگشایى از 4 جنایت با انگیزه هاى شخصى

متهم قتل با سلاح شکارى در انتظار محاکمه
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